Совет Илья-Высоковского сельского поселения
Пучежского муниципального района Ивановской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
 21.12.2021г.                                                                                             № 69

     О внесении изменений и дополнений  в решение Илья-Высоковского  сельского поселения от 19.11.2021 № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Илья-Высоковского  сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области»

	В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Илья-Высоковского сельского поселения, Совет Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области

РЕШИЛ:

         1.Внести в решение Совета Илья-Высоковского  сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области от 19.11.2021
 № 65 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области» следующие изменения и дополнения:
      	1.1. В Положении о муниципальном контроле  в сфере благоустройства на территории Илья-Высоковского сельского поселения Пучежского муниципального района Ивановской области (далее – Положение), являющемся приложением к настоящему решению:
	1.1.1. Пункт 10 раздела 1 Положения исключить.
	1.1.2. Пункты 11 и 12 раздела 1 Положения  считать соответственно пунктами 10 и 11 указанного раздела.
	1.1.3. Пункт 12 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: «Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального Закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», не применяется».
	1.1.4. Пункт 4.10.5 раздела 4 Положения исключить.
	1.1.5. В  пункте 4.12. раздела 4 Положения слова «форма предписания - Приложение №1 к настоящему Положению» исключить, Приложение №1 исключить.
	1.1.6. Дополнить Положение разделом 5 следующего содержания:
   «5. Ключевые показатели контроля в сфере благоустройства и их целевые значения
    	5.1. Оценка результативности и эффективности осуществления контроля в сфере благоустройства осуществляется на основании статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
   	5.2. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для контроля в сфере благоустройства утверждаются Советом Илья-Высоковского сельского поселения».
2. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Илья-Высоковского  сельского поселения,  и разместить на официальном  сайте администрации Илья-Высоковского сельского поселения.
3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Илья-Высоковского
сельского поселения                                                                            Е.Л.Лещев

Председатель Совета
 Илья-Высоковского  сельского поселения                                          Т.А.Макарычева